

Protokół Nr 10/2015

z posiedzenia Komisji RM Nr 5 ds. Ochrony Środowiska,
które odbyło się dnia 26 października 2015 roku.

Obecni wg listy obecności.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka – otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała Członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Zastępcę Burmistrza Bogdana Uliaszka, Radnego Piotra Stencła oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Sabinę Winnicką – Mrowiec.

Stwierdziła prawomocność obrad i przedstawiła porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 3 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka:

– przedstawiła pismo Pana Edwarda Sikory w sprawie wycinki drzew na ul. Rybnickiej przy skrzyżowaniu z ul. Pokoju, i przypomniała, że sprawa została przełożona do omówienia na ostatnim posiedzeniu.

Pismo stanowi załącznik do protokołu nr 9/2015.

W nawiązaniu do dyskusji z poprzedniego posiedzenia, po przeanalizowaniu opisanej sytuacji oraz po ponownym omówieniu tematu przez radnego P. Stencła, rozważono m.in. kwestie:

- zasadności wycinki wskazanych drzew,
- kondycji proponowanych do wycinki drzew,
- możliwości zastosowania na skrzyżowaniu znaków poziomych, umożliwiających bezpieczny wyjazd z ul. Pokoju,
- zastosowania na skrzyżowaniu lustra.

W wyniku dyskusji, Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka zaproponowała, aby poprzeć **wniosek**, pod warunkiem wykonania nowych nasadzeń w tym miejscu.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. propozycji.

Za przyjęciem głosowało 3 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących – 1.

Powyższa propozycja została przyjęta większością głosów.

- **przedstawiła pismo BGO.6324.8.2015.AC** – zawiadomienie o zaplanowanych oględzinach terenu w okolicy ul. Św. Wojciecha wzdłuż potoku Jamna.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że oględziny odbyły się w dniu dzisiejszym i zaproponowała, aby spostrzeżenia przedstawił radny Eugeniusz Wycisło, który również w nich uczestniczył.

Radny Eugeniusz Wycisło – omówił temat.

Nastąpiła dyskusja, w wyniku której Komisja zaproponowała wystąpić z wnioskami o:

- połączenie studzienki (przelewu), znajdującej się przy mostku, do studzienki znajdującej się przy zbiegu ul. Krótkiej i Katowickiej;
- wyczyszczenie wylotów przelewów kanalizacji sanitarnej, znajdujących się przy budkach targowych tzw. Boroniach przy ul. Św. Wojciecha;
- poprawienie ażurowych płytek utwardzających brzegi kanału Jamna;
- uregulowanie wylotów z drogowych studzienek burzowych.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. propozycji.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Powyższa propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka – poinformowała, że nie ma odpowiedzi na wniosek w sprawie kosztów rewitalizacji placu zabaw przy ul. Lipowej.

Burmistrz Stanisław Piechula – poinformował, że sprawa rewitalizacji placu zabaw nie jest jeszcze rozstrzygnięta, gdyż taką inwestycję można by wykonać w ramach budżetu obywatelskiego, a w miejsce tego zadania wspólnie z Powiatem wykonać chodnik przy ul. Pszczyńskiej, na co jest już wstępna zgoda Starostwa.

Ponadto nie zgłoszono żadnych zapytań, ani uwag.

Do pkt 4

Do przedstawionego protokołu nr 9/2015 nie wniesiono żadnych uwag ani zmian.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. protokołu.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Protokół nr 9/2015 został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 5

Radny Eugeniusz Wycisło – zadał pytanie, czy będzie przeprowadzona rewitalizacja stawu w parku Planty?

Burmistrz Stanisław Piechula – udzielił odpowiedzi, iż w związku z problemem notorycznego zamulania stawu, latem przeprowadzono analizę wody pod kątem rodzaju kultur bakterii. Po przeprowadzonych badaniach stwierdzono, że przyczyną problemu jest duża ilość resztek chleba oraz kaczych odchodów zalegających na dnie stawu. Wynika z tego, że z powodu nadmiernego dokarmiania przez przechodniów, resztki zbędnego chleba opadają na dno, a ponadto gromadzi się tam zbyt dużo ptactwa, przeciwnie niż na drugim stawie. Poinformował, iż przy stawie rozmieszczone będą tabliczki z zakazem karmienia kaczek. Ponadto poinformował, że planowane jest utwardzenie brzegów stawu.

Protokołowała:

Radny Eugeniusz Wycisło – stwierdził, że może dobrym rozwiązaniem byłoby skierowanie środków finansowych na stawy znajdujące się przy placu Hanki Sawickiej i przy mostku w okolicach przejścia z parku na os. XXX lecia, a ten przy ul. Górniczej zasypać.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Sabina Winnicka-Mrowiec – stwierdziła, że kiedyś był problem z dzikimi spływami poprowadzonymi do stawu przy ul. Górniczej. Jednak gdy wybudowano sieć kanalizacyjną to odpływy zostały pozamykane. Możliwe, że część nieczystości opadła na dno i to również wpływa na stan wody w stawie.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że jest zdania, by nie spieszyć się w kwestii zasypiania stawu, a należy dać szansę mieszkańcom, by przestano dokarmiać kaczki. Jeśli to się nie powiedzie i jakość wody nie ulegnie poprawie to wtedy stawek niestety będzie trzeba zasypać.

Radny Eugeniusz Wycisło – wystąpił z propozycją, aby rozważyć instalację systemu napowietrzającego wodę.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że rozważany był pomysł montażu wodotrysku, jednak wymagałoby to zainstalowania również studzienki, która uniemożliwiłaby zasysanie przez instalację mułu z dna.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Sabina Winnicka-Mrowiec – wyraziła przypuszczenie, że częstsze czyszczenie stawu z zalegającego mułu poprawiłoby jakość wody, natomiast wiąże się to z dużymi kosztami.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że w okresie zimowym należy spuścić wodę ze stawu i sprawdzić, co znajduje się na jego dnie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka – zasygnalizowała, iż plac zabaw przy ul. Konopnickiej na Recie nie jest odgradzony od ulicy oraz przyległego boiska, a to stwarza niebezpieczeństwo dla bawiących się na nim dzieci. Zwróciła się z pytaniem, czy istniałaby możliwość obsadzenia tego terenu krzewami, co pozwoliłoby odgradzić plac zabaw od przyległego boiska i ulicy?

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Sabina Winnicka-Mrowiec – poinformowała, że na omawianym terenie najprawdopodobniej będą robione nasadzenia. Dodała, że dobrym rozwiązaniem byłoby posadzenie drzew liściastych i uformowanie ich w żywopłot. Należy jednak sprawdzić, jaka wysokość drzew została narzucona, bo jeśli powyżej 1,5 metra, to trudno je będzie odpowiednio przyciąć.

Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka – zwróciła się z prośbą o popodcinanie gałęzi wysokich drzew rosnących wzdłuż ul. Dzieńdziela. Poinformowała, że niektóre gałęzie znajdują się ponad jezdnią, co stwarza zagrożenie dla kierowców.

Radny Eugeniusz Wycisło – zasygnalizował, że ul. Konopnickiej jest bardzo niebezpieczna dla pieszych, osób jeżdżących na rowerach oraz kierowców. Zwrócił uwagę, że niektórzy właściciele posesji wybudowali betonowe wjazdy, bardzo blisko jezdni, które znacznie ograniczają widoczność na zakrętach. Stwierdził, że należałoby sprawdzić, czy wystające elementy ogrodzenia znajdują się na pewno w granicach posesji i czy nie zostały umieszczone w granicach drogi ul. Konopnickiej.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Sabina Winnicka-Mrowiec – poinformowała, że otrzymywała sygnały, iż ul. Konopnickiej jest zbyt wąska i niebezpieczna, ponieważ niektórzy właściciele posesji umieścili tuż przy jezdni kamienie.

Radny Eugeniusz Wycisło – zaproponował, aby **wystąpić z wnioskiem** o sprawdzenie, w którym miejscu przebiegają granice drogi ul. Konopnickiej oraz o zobligowanie mieszkańców do usunięcia wszystkich elementów, które umieszczone zostały poza granicami posesji, na terenie należącym do drogi, ponieważ stwarzają zagrożenie dla osób poruszających się ul. Konopnickiej. Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Przewodnicząca Komisji Danuta Ratka – zwróciła się z prośbą o informację, czy istniałaby możliwość sprzedaży terenu znajdującego się przy ul. Zielonej obok kościoła pw. św. Antoniego Padewskiego.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że należy ustalić stan prawny omawianego terenu, ponieważ najprawdopodobniej spółdzielnia mieszkaniowa otrzymała teren w ramach wieczystego użytkowania od gminy. Jeśli tak jest faktycznie, to tylko spółdzielnia mieszkaniowa może decydować w tej kwestii.

Radny Eugeniusz Wycisło – zaproponował, aby **wystąpić z wnioskiem** o określenie stanu prawnego i własnościowego terenu znajdującego się przy ul. Zielonej, pomiędzy Kościołem pw. św. Antoniego Padewskiego a posesją, której właścicielem jest Pan Bubała. Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała zebranych za udział w obradach i zamknęła posiedzenie Komisji. Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16⁵⁰.

Protokolowały:


(Grażyna Kozicka)


(Katarzyna Pustulka)

**Przewodnicząca
Komisji RM Nr 5**



(Danuta Ratka)